〒813-8529  福岡市東区香住ヶ丘1-1-1
Tel:(092) 661-2411(代) Fax:(092)661-2415

2018年10月24日発信
報道関係者 各位

大学教育再生加速プログラム（AP）3校合同シンポジウム

「キャンパスを離れて学んだ私たちのビフォー・アフター」
開 催

 【概要】
福岡女子大学・長崎短期大学・宇部工業高等専門学校は、平成27年度に文部科学省大学再生加速プロ
グラム（AP）のテーマⅣ「長期学外学修プログラム（ギャップイヤー）」に採択され*、各校独自のプログラム
を展開しながら、学生がキャンパスを長期にわたって離れ、社会貢献活動や、インターンシップを通して、
国内外の全く異なる環境でこれまでにない経験と学びを得る機会を提供してまいりました。このたび、高等
教育機関における長期学外学修の取り組みとこの取り組みの効果について、シンポジウムを3校合同で開
催することとなりましたので、下記の通りご案内いたします。

本シンポジウムは、学生が主体となって進めるものとなっており、当日は、口頭・ポスター発表及びパネル
ディスカッションを通じて、学生の目線でその成果や課題についてご報告いたします。本学からは長期に
わたるインターンシップやサービスラーニングなどを実施するプログラムとして「Expanding Your Horizons
（EYH） プログラム」についてご報告いたします。

*全国12の高等教育機関が選ばれています

１．日時   平成30年11月3日（土・祝） 13：00～16：10
２．会場   福岡女子大学 講義棟C201
３．主催   福岡女子大学・長崎短期大学・宇部工業高等専門学校
４．参加費  無料（どなたでもご参加いただけます）
５．テーマ      「キャンパスを離れて学んだ私たちのビフォー・アフター」
６．プログラム

 13:00～ 開会の挨拶
 13:05～ 各校のプログラム紹介
 14:05～ ポスターセッション
 15:05～ パネルディスカッション
 16:05～ 閉会の挨拶

７．申込方法  参加ご希望の方は https://bit.ly/2ML8lEf よりお申し込みください。
          申し込み締切：10/26（金）

※詳細は別添チラシをご参照ください。

< 本件に関するお問い合わせ >
公立大学法人福岡女子大学 AP推進室 （担当：森内・仲間）

TEL：092-661-2411（代）WEB：http://www.fwu.ac.jp/ MAIL： eyh@fwu.ac.jp

＜大学概要＞
 本学は、福岡県立女子専門学校として大正12年(1923年)に開校。これは女子の高等教育を使命とし、全国で初の公立の女子専門学校です。
開学以来90年余の歴史と伝統をもち、その間に送り出した13,000名を超える卒業生は各方面で活躍し、広く社会に貢献しています。

平成23年には「国際文理学部」を新設し、国境を越えた幅広い分野で活躍できる次代の女性リーダー育成に力を注いでいます。その取り
組みの一つとして、初年次の1年間、「国際学友寮 なでしこ」で、留学生とともに生活を送る全寮制教育を実施しています。